

Druga Samosierra pod Sowią Górą



W Jarnicach nieopodal Sowiej Góry, na łąkach w dolinie Liwca już niedługo będą kręcone sceny do filmu „Legiony”. W ostatnim czasie odbyły się spotkania przedstawicieli wytwórni filmowej z władzami Gminy Liw oraz właścicielami gruntów, które zakończyły się podpisaniem ponad 40 umów na udostępnienie terenu na potrzeby realizacji filmu. Z przyjemnością informujemy, że zapowiada się wielkie widowisko filmowe. Będzie to film fabularny opowiadający historię Legionów Polskich Józefa Piłsudskiego i ich walk w latach 1914-1916. Natomiast epilogiem będą wydarzenia z listopada 1918 roku i odzyskanie przez Polskę niepodległości. Na tle wydarzeń historycznych pokazane będą losy młodych ludzi walczących w szeregach Legionów Polskich w bitwach pod Łowczówkiem, Kościuchnowką i Rokitną. W filmie pojawią się wielcy bohaterowie narodowi – Józef Piłsudski, Józef Haller, Zbigniew Dunin-Wąsowicz. Właśnie na łąkach pod Sowią Górą planowane jest nakręcenie przebiegu bitwy pod Rokitną z roku 1915. Odbyła się tam słynna szarża ułanów pod dowództwem rtm. Zbigniewa Dunin- Wąsowicza, określana często mianem drugiej Samosierry. W II Rzeczypospolitej brawurowa szarża polskich ułanów na umocnione okopy wojsk carskich stała się symbolem bohaterstwa legionistów. W filmie będzie to jedna z najbardziej spektakularnych scen zrealizowana przy użyciu najnowocześniejszych technik filmowych. W kręceniu bitwy wykorzystanych będzie 80 koni i 300 żołnierzy, będą kaskaderzy i pirotechnicy, zbudowane zostaną trzy rzędy okopów, każdy o długości 100 metrów. Same przygotowania potrwać trzy tygodnie a realizacja zdjęć to kolejne 12 dni. Premiera filmu planowana jest na październik 2018 roku z myślą o setnej rocznicy odzyskania niepodległości. Autorem scenariusza jest Tomasz Łysiak, a reżyserem Dariusz Gajewski, twórca nagrodzonego na festiwalu w Gdyni filmu pt. „Warszawa”. W rolę Marszałka Piłsudskiego wcieli się Jan Frycz, w filmie zobaczymy także min. Przemysława Bakę i Sebastiana Fabijańskiego. Budżet filmu wynosi ponad 28 mln zł. Będzie to jedna z najdroższych produkcji filmowych w dziejach polskiego kina, porównywalna do budżetu filmu „Ogniem i mieczem”.

Urząd Gminy Liw włączył się w pomoc mającą na celu przygotowanie tej wielkiej produkcji filmowej. Plenery doliny Liwca i Sowiej Góry znajdują się w oficjalnym przewodniku dla realizatorów i wytwórni filmowych - Mazovia Warsaw Film Commission – Location Guide. Liczymy, że będzie to wielka produkcja filmowa, którą wszyscy Polacy obejrzą na 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości.

Wójt Gminy Liw
Bogusław Szumański

